
Zarządzenie  Nr 286/1003/ 16 
Prezydenta Miasta Koszalina 

 z  dnia  6 czerwca  2016 r. 
 

 
 

w sprawie  powołania  zespołu  w celu  opracowania warunków i trybu przyznawania 
dorocznych nagród Prezydenta Miasta Koszalina w dziedzinie kultury. 

 
 

Na podstawie  § 16 ust. 3 oraz § 28 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego               
w Koszalinie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 125/469/15 Prezydenta Miasta 
Koszalina   z dnia  30 lipca 2015r. zarządzam, co następuje : 
 
§ 1. W celu opracowania warunków i trybu przyznawania nagród Prezydenta Miasta 
Koszalina w dziedzinie kultury  powołuję zespół w następującym składzie: 
1. Przemysław Krzyżanowski – Zastępca Prezydenta Miasta –  Przewodniczący,   
2. Anna Mętlewicz – radna Rady Miejskiej , przedstawicielka Komisji Kultury,  
3. Wojciech Bałdys – przedstawiciel Rady Kultury przy Prezydencie Miasta, 
4. Marta Grzegorczyk – przedstawicielka Centrum Kultury 105 w Koszalinie, 
5. Małgorzata Kobylarz – Wasilewska – przedstawicielka Filharmonii Koszalińskiej, 
6. Bogumiła Kałużna – przedstawicielka Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, 
7. Piotr Krótki - przedstawiciel Bałtyckiego Teatru Dramatycznego, 
8. Danuta Szewczyk - przedstawiciel Muzeum w Koszalinie, 
9. Marzena Jermak – dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych, 
10.  Anna Załucka – przedstawicielka Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych, 
11.  Elżbieta Malczewska – Giemza – przedstawicielka Pałacu Młodzieży, 
12.  Dorota Pawłowska – dyrektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych 
13. Marzena Śmigielska – kierownik Referatu Kultury i Sportu, 
 
§ 2. Pracami  zespołu  kieruje  Przewodniczący, który  ponosi  odpowiedzialność za 
całokształt realizacji zadania. 
 
§ 3. W zastępstwie Przewodniczącego pracami zespołu  kieruje wskazana przez niego osoba   
z zespołu. 
 
§ 4. W pracach  zespołu, w zależności od potrzeb, mogą uczestniczyć również inne osoby nie 
będące jego członkami, zapraszane w  celu konsultacji   i wyrażenia opinii. 
 
§ 5. Propozycje zespołu przedstawia i reprezentuje go na zewnątrz Przewodniczący lub 
wskazana przez niego osoba z zespołu. 
 
§ 6. Do zadań zespołu należy  opracowanie warunków i trybu przyznawania nagród,                
w szczególności: 
a) wskazanie kategorii, w których będą przyznawane nagrody, 
b) określenie kto może być wnioskodawcą i komu mogą być przyznane nagrody, 
c) ustalenie terminów składania wniosków i wręczania nagród, 



d) opracowanie druków wniosków  o przyznanie nagród, 
e) ustalenie postępowania w przypadku braków formalnych i merytorycznych, 
f) przygotowanie materiału do projektu uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród 
Prezydenta Miasta Koszalina za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, 
 
§ 9. Decyzję   w sprawie  akceptacji i przyjęcia warunków i trybu przyznawania nagród 
podejmuje Prezydent Miasta.   
 
§ 10. Zespół rozpocznie pracę z dniem powołania, a zakończy po przyjęciu projektu Uchwały 
przez radnych Rady Miejskiej. 
 
§ 11. Obsługę zespołu zapewnia  Wydział Kultury i Spraw Społecznych. 
 
§ 12. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Polityki 
Społecznej. 
 
§ 13.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Prezydent Miasta  
                                                                                                          
 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Piotr Jedliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
Stosownie do przepisów art. 7a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i przyznawać doroczne 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. Szczegółowe  warunki i tryb przyznawania nagród w ww. zakresie określają w drodze 
uchwały, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Nagrody Prezydenta Miasta Koszalina w dziedzinie kultury przyznawane są od wielu lat, na 
podstawie stosownej uchwały Rady Miejskiej. W ciągu ostatnich lat zasady przyznawania 
nagród ulegały zmianom, aktualizacji i weryfikacji – w zależności od potrzeb, uwag                    
i spostrzeżeń m.in. Kapituły Nagrody Prezydenta.  Pomimo wielu dokładnych i szczegółowych 
zapisów wciąż pojawiają się wątpliwości i zagadnienia budzące dyskusje członków Kapituły.  
Kapituła opiniująca wnioski  o nagrody za osiągnięcia uzyskane w 2015 r.  postanowiła 
zapisać w protokole z obrad uwagę o potrzebie opracowania nowych zasad  i kryteriów  
przyznawania nagród.   
Powodem podjęcia powyższej decyzji stały się m.in. trudności związane z wydaniem opinii       
w sytuacjach, kiedy  zapisy  pozwalały na szeroką ich interpretację. Dotyczy to m.in. 
następujących kwestii : 
- nagrody z okazji jubileuszu twórczego ( w kategorii „z okazji jubileuszu twórczego”, 
kandydatom będącym pracownikami np. szkół artystycznych i instytucji kultury, zawodowo 
zajmującym się działalnością artystyczną lub upowszechnianiem kultury, przysługuje nagroda 
jubileuszowa w zakładzie pracy, na podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Dyskusji 
podlegała kwestia czy powinni oni otrzymywać nagrodę Prezydenta Miasta z okazji 
jubileuszu twórczego), 
-  przyznania nagród kandydatom, których związek z Koszalinem budzi wątpliwości (np. 
osobie zameldowanej w Koszalinie ale zamieszkałej w innym mieście, czy też osobie 
zamieszkałej w innym mieście a uczącej się w Koszalinie),  
- sukcesów i osiągnięć których nie można jednoznacznie zakwalifikować do zakresu kultury 
(np.  sukcesów reprezentantów szkół tańca odnoszonych w zawodach i mistrzostwach           
w fitnessie gimnastycznym, fitnessie i kulturystyce,  czy w aerobiku). 
 
Trudności podczas opiniowania wniosków wynikają również  z  niedokładnych informacji        
o kandydatach, źle wypełnionych druków, braku uzasadnienia, braku kompletu dokumentów 
potwierdzających sukcesy. 
 
Wnioskodawcy sugerowali, że dotychczasowe zasady są zbyt rozbudowane, że jest za dużo 
kategorii i że zapisy należy uprościć. Ponadto wiele uwag dotyczy  zbyt dużej liczby 
przyznawanych nagród. Są też opinie, że nagrody  są za niskie.  
 
Również w raporcie o stanie polityki kulturalnej w mieście, przygotowanym przez Fundację 
Res Publica,  znalazły się uwagi dotyczące obecnych zasad nagradzania. Rozmówcy 
wskazywali  m.in. na  „szczodrość” w przyznawaniu nagród, symboliczność przyznawanych 



kwot, niejasne zasady wyboru laureatów. Sugestią autorów raportu było również  
poszerzenie listy podmiotów mogących zgłaszać kandydatów. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe opinie zamierzamy przystąpić do opracowania nowych 
warunków  i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. Chcąc zaspokoić oczekiwania zainteresowanych 
zapraszamy do współpracy przy opracowaniu nowych zasad przedstawicieli różnych 
środowisk, przede wszystkim podmioty, które najczęściej składają wnioski o przyznanie 
nagród, licząc na ich doświadczenie i wsparcie.   
 
Warto też podkreślić, że sprawowanie mecenatu kulturalnego jest ważnym czynnikiem 
rozwoju kultury. Jednym z jego elementów jest honorowanie artystów, twórców, 
animatorów kultury za osiągnięcia i sukcesy artystyczne oraz w zakresie upowszechniania        
i ochrony kultury. Nagrody spełniają tu ważną rolę inspirującą, gratyfikującą i promocyjną. 
Istotne jest więc, aby zasady dotyczące przyznawania nagród spełniały oczekiwania 
środowiska, były przejrzyste i czytelne dla wszystkich zainteresowanych.  
 
 
 


